Sermon secundus

requit in faciem eius spiraculū vite et
coniunctit spiraculū vite. i. spm rōnale
viuificantem corpori terreno et vili.
Et fecit deus hāc pūnctionem i hoīe
multiplici rōne. ¶ Tertio qdē pp̄t vni
uersi pfectionē. Cū ei eēt aliq creatu-
ra pure sp̄ialis et qdā pure corporalis
quenīs fuit fieri creaturā mītā p̄i
spūalem et p̄im corpalem. ¶ Secūdo
pp̄ter meriti augmētationē vt. s. aia
seruiendo deo incorpe mai⁹ meritum
habeat: qz vbi ē maior pugnar et p̄fis
maior corona. Difficultas ei operis
multū valet ad efficaciam merendi.
¶ Tertio pp̄ter p̄mū accumulationē
qz sicut corp⁹ viuū valz ad fructū pnie
sic post mortē resuscitatum valebit ad
p̄sumationē stole duplicate qz non so-
lum aia s; et corp⁹ p̄miabitur dote sua
ysa. lx. in terra sua duplicita posside-
bunt. ¶ Secūdo corpus humanum si-
gnificatur per terram rōne vltime re-
solutionis qz vltimo in terram resol-
uitur sicut vñiqdōs naturalit̄ redit in
suū p̄incipium. Eccles. xij. reuertat̄
puluī i terram suā. Et gen. iij. terra
es et in terram ibis. ¶ Item corp⁹ alii
milatur terre rōne fructificationis.
Terra ei culta bene fructificat sic ter-
ra corp̄is si bene regatur p̄ penitētiā
et abstinentiā et p̄ bonoꝝ oym ererciti
uin efficitur sicut terra fructuosa de
qua dī Mat. xiiij. Semen cecidit i ter-
ram bonam et attulit fructum aliud tri-
cesimum aliud seragesimū aliud cen-
tesimum. Si quidē semen xbi dei vel
ḡe in terra hūani corp̄is facit fructū
tricesimum in cōiugatis seragesimū
in vīduis: sed centesimū in xginibus
cuius rōnem assignat beda dicens q̄
fructus tricesimus debetur cōiugati
qz in rep̄itatione q̄ fit in ablato. xxx.
significatur p̄ contractum pollicis et
indicis scdm suā similitatem: vnde ibi
quodāmodo osculātur se. Et tricena-
rius numer⁹ significat p̄iugatorꝝ oscu-
la. Seragenarius vero numer⁹ signi-
ficatur p̄ tractū indicis supmediū ar-
ticulū pollicis. Et sic p̄ hoc q̄ inderia
cet sup pollicē opp̄mēs illū significat

oppressionem quā vidue patiūtur in
mundo. Cū aut̄ numerādo ad cētena-
tiū puenim⁹ transīmus aleua in dex-
teram. Unī p centenarium virginitas
assignatur qz cū nos sumus i finistra
propter imperfectionem presētis vite
virginitas tñ h̄z pfectionē angelice di-
gnitatis qui sunt in dextera. s. in glia
celesti. Ad quā nos perducat. zc.

¶ Sermon secundus de statu cō-
fusionis.

 Erra autem erat īanis
et vacua et tenebre erant
super faciē abv̄si et pi-
riū dñi fei el atur super
aquaſ. Ihe. i. ixim⁹ quo
modo opus incarnationis qdmodo
ecclēsia recolit prefigura. uz est i ope
creationis. Hodie sequitur quō cau-
se incarnationis rep̄tantur in statu
confusionis. Fuit enim mundus a p̄n-
cipio creatus in quodam esse confuso
et informi que informitas tangiunt cū
dicit terra autem erat īanis. zc. Duo
enī moyses dixerat fuisse in p̄ncipio
creata. s. celum et terram. Unde tāgiē
p̄mo informitas terre cū dī terra aut̄
erat īanis. ¶ Scđo īformitas celi ex
carētia lucis cū subdit̄ et tenebre. zc.
¶ Circa p̄mā p̄tē dicēdū estq̄ terre de-
erat duplex formositas sive p̄ chritu-
do. Una quā h̄z et h̄o q̄aqs discoopta
Et q̄tū ad hec dī q̄ terra erat īanis
sive iūsibilis sive alia l̄fam: qz corpo-
li appentie patē nō poterat pp̄ aq̄s
vndiq̄s coopiētes eā. ¶ Aliavero quā
h̄z et hoc q̄ ē ornata herbis et plātis et
iō dī q̄ erat īanis et vacua v̄ incōpo-
sita sive alia l̄fam. i. nō ornata. ¶ Idōs
sum⁹ ḡ imaginari q̄ tūc elemēta ista
stabāt q̄ terra erat aquis tota vñliq̄s
coopta: pp̄ qd sicut dcm̄ ē erat in-
anis. i. sine fructu vel iūsibilis et vacua
i. sine plātis et herbis et h̄mōi q̄ ḡstant
in ea. Erat ḡ aqua super terraz. Sed
viteri⁹ sup aquā erat aer obscurus et
tenebrosus. Et ideo dicit q̄ tenebre. s.
aer tenebrosus erāt sup faciem abyssi
i. aque que vocātur abyssus ab. a., qd
est sine et base, i. sine base: hoc est sine